

证券代码:600593 证券简称:大连圣亚 公告编号:2023-029

大连圣亚旅游控股股份有限公司2023年半年度业绩预盈公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 本期业绩预告适用于净利润实现扭亏为盈的情形。
 - 经大连圣亚旅游控股股份有限公司(以下简称“公司”)财务部初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润1,600万元到2,400万元,与上年同期相比,将实现扭亏为盈;预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为1,800万元到2,500万元。
- 一、本期业绩预告情况
- (一)业绩预告期间
2023年1月1日至2023年6月30日。
- (二)业绩预告情况
- 1.经公司财务部初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润1,600万元到2,400万元,与上年同期相比,将实现扭亏为盈;预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为1,800万元到2,500万元。
- 2.本次业绩预告相关数据是公司财务部初步测算的结果,未经注册会计师审计。
- 二、上年同期经营业绩和财务状况

- (一) 归属于母公司所有者的净利润:-6,849.87万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润:-6,915.96万元。
- (二) 每股收益:-0.5318元/股。
- 三、本期业绩预告的主要原因
- 报告期内,旅游行业复苏强劲,文旅消费需求迅速释放,公司把握市场机遇,推进产品服务转型升级,加大市场开拓力度,上半年游客接待量、营业收入均大幅增长,业绩实现扭亏为盈。
- 四、风险提示
- (一) 未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定性因素。
- (二) 公司本次业绩预告相关数据未经注册会计师审计。
- (三) 以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。
- 特此公告。

大连圣亚旅游控股股份有限公司
董事会
2023年7月14日

证券代码:603861 证券简称:白云电器 公告编号:2023-051

转债代码:113549 转债简称:白电转债

广州白云电器设备股份有限公司2023年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 重要内容提示:
- 1.本期业绩预告适用于净利润实现扭亏为盈的情形。
 - 2.广州白云电器设备股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为1,000万元到1,600万元。
 - 3.公司预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为3,500万元到5,000万元。
- 一、本期业绩预告情况
- (一)业绩预告期间
2023年1月1日至2023年6月30日。
- (二)业绩预告情况
- 1.经财务部初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润9,000万元到16,500万元,与上年同期相比,将实现扭亏为盈。
- 2.预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润3,500万元到5,000万元。
- (三) 本期业绩预告未经注册会计师审计。
- 二、上年同期经营业绩和财务状况
- (一) 归属于母公司所有者的净利润:-5,566.52万元。归属于母公司所有者的扣除非

- 经常性损益的净利润:-4,438.63万元。
- (二) 每股收益:-0.1275元。
- 三、本期业绩预告的主要原因
- 2023年上半年,公司深入整合优势资源,加大市场开拓力度,在轨道交通、新能源等相关市场领域的业务增长较大,营业收入与同期相比增幅较大,同时公司对各项费用进行精细化管理,降本增效取得明显成效。此外,公司交预金融资产处置收益与公允价值变动损益与上年同期相比增加,主要是公司出售了参股公司广州市品高股份有限公司(股票简称:品高股份,股票代码:688227)的部分股权获得投资收益,以及在持股市值波动产生公允价值变动损益。
- 四、风险提示
- 本次业绩预告是公司财务部基于自身专业判断进行的初步核算,尚未经注册会计师审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
- 五、其他说明事项
- 以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。
- 特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司
董事会
2023年7月15日

证券代码:603288 证券简称:海天味业 公告编号:2023-022

佛山市海天调味食品股份有限公司董事集中竞价减持股份计划公告

本公司董事、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 截至本公告披露日,佛山市海天调味食品股份有限公司(以下称“公司”)董事文志州先生持有公司股份11,685,967股,占公司总股本比例约0.2101%,上述股份为公司首次公开发行前取得股份及上市后以送红股、资本公积转增股本方式取得的股份,其中首次公开发行前取得的股份已于2017年2月13日解除限售并上市流通。
 - 集中竞价减持计划的主要内容
- 因人资金需求,董事文志州先生自本公告披露日起16个交易日后6个月内,拟通过集中竞价交易方式减持持有公司股份不超过2,800,000股,即不超过公司总股本的0.0504%。

股东名称	股东身份	持股数量(股)	持股比例	当前持股股份来源
文志州	董事、监事、高级管理人员	11,685,967	0.2101%	IPO前取得;11,685,967股(含公司首次公开发行前取得的股份及上市后以送红股、资本公积转增股本方式取得的股份)

上述减持主体无一致行动人。

二、集中竞价减持计划的主要内容

股东名称	计划减持数量(股)	计划减持比例	减持方式	竞价交易减持期间	减持价格区间	拟减持股份来源	拟减持原因
文志州	不超过:2800000股	不超过:0.0504%	竞价交易减持,不超过:2800000股	2023/8/7-2024/2/2	按市场价格	IPO前取得	个人资金需求

证券代码:000822 证券简称:山东海化 公告编号:2023-035

山东海化股份有限公司第八届董事会2023年第四次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 一、会议召开情况
- 山东海化股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会2023年第四次临时会议于2023年7月11日以电子信件及微信方式下发给各位董事。7月14日,会议在308会议室以现场结合通讯表决方式召开,由孙永波董事长主持,应出席会议董事9人,实际出席9人(独立董事蔡晓东、朱德胜、马志宇3人以通讯表决方式出席),公司监事、董事会秘书列席了本次会议。会议的召集召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定。
- 二、会议审议情况
- 审议通过《关于出资设立全资子公司的议案》
- 为适应业务发展需要,进一步完善现有产业链条,推进岩盐资源开发等项目建设,公司决定以自有资金出资设立山东海岳新能源有限公司及山东海泰新能源有限公司(最终以工商行政管理部核准为准)两家全资子公司,注册资本均为3亿元。
- 详见同日刊登在中国证券报、证券时报及巨潮资讯网上的《山东海化股份有限公司关于出资设立全资子公司的公告》
- 表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。
- 三、备查文件
- 第八届董事会2023年第四次临时会议决议
- 特此公告。

山东海化股份有限公司董事会
2023年7月15日

证券代码:000822 证券简称:山东海化 公告编号:2023-036

山东海化股份有限公司第八届监事会2023年第四次临时会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 一、会议召开情况
- 山东海化股份有限公司(以下简称“公司”)第八届监事会2023年第四次临时会议于2023年7月11日以电子信件及微信方式下发给各位监事。7月14日,会议在308会议室以现场方式召开,由监事会主席李进军先生主持,应出席会议监事6人,实际出席6人,会议的召集召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定。
- 二、会议审议情况
- 审议通过《关于出资设立全资子公司的议案》
- 为适应业务发展需要,进一步完善现有产业链条,推进岩盐资源开发等项目建设,公司决定以自有资金出资设立山东海岳新能源有限公司及山东海泰新能源有限公司(最终以工商行政管理部核准为准)两家全资子公司,注册资本均为3亿元。
- 表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

山东海化股份有限公司监事会
2023年7月15日

三、备查文件
第八届监事会2023年第四次临时会议决议

特此公告。

山东海化股份有限公司监事会

2023年7月15日

证券代码:000822 证券简称:山东海化 公告编号:2023-037

山东海化股份有限公司关于出资设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 一、概述
- 1.山东海化股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年7月14日召开第八届董事会2023年第四次临时会议,审议通过了《关于出资设立全资子公司的议案》。为适应业务发展需要,进一步完善现有产业链条,推进岩盐资源开发等项目建设,公司决定出资设立山东海岳新能源有限公司及山东海泰新能源有限公司两家全资子公司。
- 2.根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司章程等相关规定,本次投资事项在公司董事会的审批权限范围内,无需提交股东大会审议。
3. 本次投资不构成关联交易及《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
- 二、设立的全资子公司基本情况
1. 山东海岳新能源有限公司
注册资本:30000万元
公司类型:有限责任公司
注册地址:泰安岱岳区马庄镇吴新村吴新村社区
法定代表人:马启君
主营业务:非煤矿山矿产资源开采;非食用盐加工及销售;发电、输电、供(配)电业务;热力生产和供应;储能技术服务;化工产品生产和销售等。
- 出资方式:以货币资金出资,资金来源为公司自有资金。
2. 山东海泰新能源有限公司
注册资本:30000万元
公司类型:有限责任公司
注册地址:聊城经济开发区创业路7号
法定代表人:马启君
主营业务:非煤矿山矿产资源开采;非食用盐加工及销售;发电、输电、供(配)电业务;热力生产和供应;储能技术服务;化工产品生产和销售等。
- 出资方式:以货币资金出资,资金来源为公司自有资金。
- 以上内容最终以工商行政管理部门核准为准。
- 三、投资的目的、对公司的影响和存在的风险
- 设立上述两家公司有利于推进以岩盐资源开发为基础的盐化工及其产业链等项目建设,进一步完善公司现有产业链条,优化产业结构,提升企业综合竞争能力。
- 上述两家公司设立后,可能会面临市场风险、经营风险和管理风险等,各方面不确定性因素。公司将通过进一步完善管理体系、建立健全内部控制制度等方式,加强不确定性和风险防控,积极防范和应对各类风险。
- 特此公告。

山东海化股份有限公司董事会
2023年7月15日

五、释义

本公司	指	中国神华能源股份有限公司
本集团	指	本公司及其下属子公司
本期	指	2023年1月1日至2023年6月30日

特此公告。

承中国神华能源股份有限公司董事会议

总会计师、董事会秘书

宋静韵

证券代码:601088 证券简称:中国神华 公告编号:临2023-033

中国神华能源股份有限公司2023年6月份主要运营数据公告

中国神华能源股份有限公司(“本公司”)董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

运营指标	单位	2023年		2022年		同比变化(%)
		6月	累计	6月	累计	
(一)煤炭						
1.商品煤产量	百万吨	27.6	160.7	26.0	157.6	1.6
2.煤炭销售量	百万吨	37.0	217.9	35.3	210.1	14.4
(二)运输						
1.自有铁路运输周转量	十亿吨公里	24.2	150.4	23.4	145.2	3.4
2.黄骅港装船量	百万吨	17.6	100.6	16.7	103.2	5.4
3.天津煤炭头装船量	百万吨	3.4	22.6	3.8	20.3	(10.5)
4.航运周转量	百万吨	12.8	72.2	10.6	65.8	20.8
5.航运周转量	十亿吨海里	15.4	78.5	9.5	64.4	62.1
(三)发电						
1.总发电量	十亿千瓦时	18.04	100.20	13.44	84.79	34.2
2.总售电量	十亿千瓦时	16.96	94.26	12.57	79.00	34.8
(四)炼化化工						
1.聚乙稀销售量	千吨	283.	181.3	289	183.7	(2.1)
2.聚丙烯销售量	千吨	25.5	170.1	30.0	174.6	(11.0)

- 2023年6月,海运货运量、航空运输量同比增长的主要原因是煤炭运输需求增长,以及国际航线增长,外贸煤出口量增加;发电量、售电量同比增长的主要原因是受高温天气、水电出力欠佳等因素影响,本公司火力发电量增长,新投发电机组带来电量增长,以及上年同期部分机组检修导致发电量较低。
- 以上主要运营数据来自本公司内部统计。运营数据在月度之间可能存在较大差异,其影响因素包括但不限于天气变化、设备检修、季节性因素和安全检查等,运营数据可能与相关定期报告披露的数据存在差异,投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造成投资风险。

承中国神华能源股份有限公司董事会议

总会计师、董事会秘书

宋静韵

证券代码:603882 证券简称:金域医学 公告编号:2023-026

广州金域医学检验集团股份有限公司2023年半年度业绩预减公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 1.广州金域医学检验集团股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为26,000万元到36,000万元,与上年同期相比,将下降129,296.90万元到138,206.90万元,同比下降78.70%到84.17%。
 - 2.公司预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为25,000万元到34,000万元,与上年同期相比,将下降126,473.85万元到135,473.85万元,扣除非经常性损益事项后同比下降78.81%到84.42%。
- (一)本期业绩预告情况
- 2023年1月1日至2023年6月30日。
- (二)业绩预告情况
- 1.经财务部初步测算,预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为26,000万元到36,000万元,与上年同期相比,将下降129,296.90万元到138,296.90万元,同比下降78.70%到84.17%。
- 2.公司预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为25,000万元到34,000万元,与上年同期相比,将下降126,473.85万元到135,473.85万元,扣除非经常性损益事项后同比下降78.81%到84.42%。

广州金域医学检验集团股份有限公司董事会
2023年7月15日

证券代码:600866 证券简称:星湖科技 公告编号:临2023-027

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司2023年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 业绩预告适用情形:实现盈利,且净利润与上年同期相比上升50%以上。
 - 广东肇庆星湖生物科技股份有限公司(以下简称“公司”)预计2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为2.10-2.50亿元,与去年同期(法定披露数据)相比预计增长167.73%-218.72%。
 - 扣除非经常性损益事项后,预计公司2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润2.15-2.55亿元,与去年同期(法定披露数据)相比预计增长约196.28%-251.40%。
- 一、本期业绩预告情况
- (一)业绩预告期间
2023年1月1日至2023年6月30日。
- (二)业绩预告情况:
- 经财务部初步测算,预计2023年半年度财务数据如下:
- | 主要财务指标 | 本报告期 | 上年同期 |
|---------------|-------------------------------------|-----------------------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,000-25,000万元 | 7,843.76万元 |
| 扣除非经常性损益后的净利润 | 1与上年同期法定披露数据相比预计增长约167.73%-218.72%。 | 2与上年同期经追述后数据相比预计减少约38.97%-48.74%。 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 21,500-25,500万元 | 7,266.59万元 |
| 扣除非经常性损益后的净利润 | 与上年同期法定披露数据相比预计增长约196.28%-251.40%。 | - |
| 基本每股收益 | 0.1264-0.1505元/股 | 0.1061元/股 |
| | | 0.2486元/股 |

注:2022年公司完成对伊品生物的重大资产重组,标的公司纳入公司合并报表范围,根据《企业会计准则》的相关规定,公司按照同一控制下的企业合并原则对上年同期数据进行了追溯调整。

- 二、会计师事务所沟通情况
- 本次业绩预告涉及的财务数据未经注册会计师审计。
- 三、业绩变动原因说明
- 业绩预增的主要原因
- 本次业绩预告是公司财务部基于自身专业判断进行的初步计算,尚未经注册会计师审计。截至本公告披露日,公司未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
- 五、其他说明事项
- 以上预告数据仅为初步核算数据,具体准确的财务数据以公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。
- 特此公告。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

董事会

2023年7月15日

证券代码:600060 证券简称:海信视像 公告编号:临 2023-039

海信视像科技股份有限公司2023年半年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 业绩预告的具体适用情形
实现盈利,且归属于母公司所有者的净利润与上年同期相比上升50%以上。
 - 业绩预告相关的主要财务数据情况

指标	2023年上半年	2022年上半年
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	83,405万元至85,378万元之间	106.75%-111.64%
归属于上市公司股东的净利润	102,206万元至108,108万元之间	72.16%-82.10%
营业收入	2,351,894万元至2,492,312万元之间	16.35%-23.30%

- 一、本期业绩预告情况
- (一)业绩预告期间
2023年1月1日至2023年6月30日
- (二)业绩预告情况
- 经财务部初步测算:
预计2023年上半年实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润3,405万元到85,378万元,与上年同期相比,将增加43,065万元到45,038万元,同比增加106.75%到111.64%。

预计2023年上半年实现归属于母公司所有者的净利润102,206万元到108,108万元,与上年同期相比,将增加42,838万元到48,740万元,同比增加72.16%到82.10%。

预计2023年上半年实现营业收入2,351,894万元到2,492,312万元,与上年同期相比,将增加330,472万元到470,890万元,同比增加16.35%到23.30%。

二、上年同期经营业绩和财务状况

1.归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益的净利润:40,340万元

2.归属于上市公司所有者的净利润:59,368万元

3.每股收益:0.2,021,022元

4.营业收入:0.456亿元

三、本期业绩预增的主要原因

- 在电视行业竞争格局优化的背景下,公司全球化发展能力提升,海外收入规模同比增幅较大,境内盈利能力同比提升;高端化水平持续提升,产品结构进一步升级,智慧显示终端海内外同比提升;经营效率持续提升,多元化产品矩阵运营能力提升,营销水平升级,营销效率同比提高。
- 四、风险提示
- 截至本公告日,公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定性因素。
- 五、其他说明事项
- 以上预告数据仅为初步核算数据,具体的财务数据请见公司正式披露的2023年半年度报告为准,敬请广大投资者注意投资风险。
- 特此公告。

海信视像科技股份有限公司董事会

2023年7月15日

证券代码:600306 证券简称:ST商城 公告编号:2023-065号

沈阳商业城股份有限公司2023年半年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 沈阳商业城股份有限公司(以下简称“公司”)预计公司2023年半年度净利润为负值。
 - 公司预计2023年半年度归属于上市公司股东的净利润为-4,698万元左右,扣除非经常性损益后的净利润预计为-4,784万元左右。
- 一、本期业绩预告情况
- (一)业绩预告期间
2023年1月1日至2023年6月30日
- (二)业绩预告情况
- 1.经财务部初步测算,预计2023年半年度实现归属于母公司所有者的净利润为-4,698万元左右,与上年同期相比,将亏损约15.68%。
- 2.归属于上市公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-4,784万元左右。
- (三)本次业绩预告未经注册会计师审计。
- 二、上年同期业绩情况
- (一)归属于上市公司所有者的净利润:7,935万元
- (二)扣除非经常性损益后的净利润:7,935万元
- 三、业绩预亏的主要原因
- (一) 目前,因公司资金较为紧张,存在债务违约,公司主要银行账户仍处于被冻结状态,对公司经营产生较大不利影响。
- (二) 公司银行借款逾期,计提的逾期利息致财务费用大幅增加,使得本报告期归属于母公司所有者的净利润较上年同期下降。
- 四、风险提示
- 公司未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素,本次业绩预告数据未经注册会计师审计。
- 五、其他说明事项
- 1.因公司经营计后的2022年末净资产为负值,经审计后的2022年度净利润为负值且扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入低于1亿元,公司

沈阳商业城股份有限公司董事会
2023年7月15日

证券代码:600428 证券简称:中远海特 公告编号:2023-041

中远海运特种运输股份有限公司关于2023年第二季度提供对外担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

- 重要内容提示:
- 被担保人名称:中远航运(香港)投资发展有限公司(以下简称“香港子公司”)、洋浦中远海运特种运输有限公司(以下简称“洋浦子公司”)为中远海运特种运输股份有限公司(以下简称“公司”)的全资子公司。
 - 本次担保金额及已实际为其提供的担保金额:本次对外担保金额为17,876.74万元人民币。截至2023年6月30日,公司已实际为香港子公司提供担保161,404.74万元人民币,为洋浦子公司提供担保77,297.31万元人民币。
 - 本次担保无反担保。
 - 对外担保逾期的累计数量:无对外担保逾期情况。
- 一、担保情况概述
- 为满足公司日常经营、投资项目以及偿还债务的资金需求,公司于2023年3月29日召开第八届董事会第四次会议,于2023年4月20日召开2022年年度股东大会,审议通过《关于公司2022年度对外担保额度的议案》,授权2023年公司“对海南中远海运特种运输有限公司”等境外资产担保率不超过70%的全资子公司提供合计不超过253,504万元人民币(或等值其他币种)的担保;对资产负债率超过70%的全资子公司“中远航运(香港)投资发展有限公司”提供合计不超过185,211万元人民币(或等值其他币种)的担保。
- 为满足日常经营及业务发展的需求,公司第二季度为香港子公司提供601.97万元(折合人民币)的担保,为洋浦子公司提供17,374.77万元(折合人民币)的担保。第二季度担保具体情况及担保合同主要内容如下:

单位:万元人民币

担保人	被担保人	债权人	担保合同金额(折人民币)	担保方式	保证期限	是否存 在反担 保
中远海运特种运输股份有限公司	洋浦中远海运特种运输有限公司	海南中远海发发展有限公司	4,192.17	连带责任保证	2024/3/31	否
中远海运特种运输股份有限公司	洋浦中远海运特种运输有限公司	海南中远海发发展有限公司	4,303.59	连带责任保证	2024/3/31	否
中远海运特种运输股份有限公司	洋浦中远海运特种运输有限公司	海南中远海发发展有限公司	4,393.72	连带责任保证	2024/3/31	否
中远海运特种运输股份有限公司	洋浦中远海运特种运输有限公司	海南中远海发发展有限公司	4,395.30	连带责任保证	2024/3/31	否
中远海运特种运输股份有限公司	中远航运(香港)投资发展有限公司	中国银行广州越秀支行	601.97	连带责任保证	2024/7/31	否
合计	-	-	17,876.74	-	-	-

本次对外担保属于公司2022年年度股东大会授权范围内并在有效期内。截至2023年6月30日,公司2022年年度股东大会授权范围的预计对外担保额度中,实

际为资产负债率不超过70%的全资子公司提供的累计对外担保金额为96,600.16万元人民币,具体包括为洋浦子公司累计提供担保77,297.31万元人民币,为全资子公司海南中远海运特种运输有限公司累计提供担保19,302.85万元人民币。尚未使用的担保额度为156,903.84万元人民币(或等值其他币种);实际为资产负债率超过70%的全资子公司提供的累计对外担保金额为161,404.74万元人民币,具体包括为香港子公司累计提供担保161,404.74万元人民币。尚未使用的担保额度为23,806.26万元人民币(或等值其他币种)。

二、被担保人基本情况

本次被担保人为中远航运(香港)投资发展有限公司、洋浦中远海运特种运输有限公司,均为公司的全资子公司,其基本情况如下:

- 1.中远航运(香港)投资发展有限公司
- (1)注册地址:香港皇后大道中359-361号南岛商业大厦1301室
- (2)单位负责人:刘祥浩
- (3)经营范围:国际远洋运输
- (4)注册资本:310,000,000美元
- (5)财务状况:截至2022年末,该公司资产总额为1,044,103万元人民币,负债总额为760,333万元人民币,净资产额为283,770万元人民币,2022年度净利润为10,218万元人民币。
- 2.洋浦中远海运特种运输有限公司
- (1)注册地址:海南省洋浦经济开发区新英湾区盐田路8号政务服务中心大楼C区2-12-105
- (2)法定代表人:林旭东
- (3)经营范围:水上运输业
- (4)注册资本:750,000,000人民币
- (5)财务状况:截至2022年末,该公司资产总额为305,940万元人民币,负债总额为212,160万元人民币,净资产额为93,780万元人民币,2022年度净利润为10,018万元人民币。

- 三、担保的必要性和合理性
- 公司本次为香港子公司、洋浦子公司提供担保,是为满足公司及子公司经营需要,符合公司整体利益和发展战略。公司对香港子公司和洋浦子公司的日常经营活动和决策能够有效控制,香港子公司和洋浦子公司信用状况良好,具有偿债能力,担保风险可控。
- 四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
- 截至2023年6月30日,公司对外担保余额为258,004.90万元人民币,占公司2022年末净资产的比例为24.08%。公司未发生对控股子公司以外的公司提供对外担保的情况。公司不存在逾期担保情况。
- 特此公告。

中远海运特种运输股份有限公司

董事会

二〇二三年七月十五日